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Remiss av Stockholms stads program för 
barnhälsa 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/297 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads program för 
barnhälsa till förskolenämnden för yttrande. Stockholms stads 
program för barnhälsa är ett strategiskt styrdokument som anger 
riktningen för stadens långsiktiga och sammanhållna 
barnhälsoarbete. Målet är att minska skillnader i barns livsvillkor 
samt främja deras fysiska, psykiska och sociala välbefinnande. 

Programmet är stadsövergripande och särskilt kopplat till 
stadsdelsnämndernas ansvar, men ska användas som vägledning för 
samtliga nämnder och bolag vid planering, uppföljning och 
utveckling av insatser för barnhälsa. Arbetet utgår från tre 
strategiska perspektiv; främjande, förebyggande och inkluderande 
och konkretiseras genom tre fokusområden; fysisk, psykisk och 
social hälsa. Samverkan och tvärprofessionellt arbete betonas för att 
uppnå en hög måluppfyllelse.  

Uppföljning av programmet sker inom ramen för stadens ordinarie 
systematiska kvalitetsarbete.  

Förskolenämnden är dokumentansvarig nämnd med löpande ansvar 
för aktualitetsprövning och, vid behov, revidering av programmet. 

Bakgrund 
I budget 2024 gav kommunfullmäktige förskolenämnden i uppdrag 
att, i samverkan med stadsdelsnämnderna och i dialog med 
kommunstyrelsen, utarbeta en strategi för barnhälsa inom förskolan 
i Stockholms stad. Utifrån stadens tillämpningsanvisningar är 
strategi omarbetad till ett program. Förskolenämnden godkände 
programmet i februari 2025 och överlämnade det till 
kommunstyrelsen för fortsatt beredning.  

Handläggare
Caroline Holmström
Telefon: 08-50800815

Till
Förskolenämnden
2026-01-20

Förskoleförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande 
utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FÖF 2025/452

2025-12-09
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Efter genomförd remittering av ärendet framkom behov av 
bearbetning av det föreslagna programmet. Det nya förslaget är 
remitterat till Förskolenämnden, Idrottsnämnden, Socialnämnden, 
Utbildningsnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, 
Kungsholmens stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd. 

Ärendet 
Stockholms stads program för barnhälsa är ett strategiskt 
styrdokument som anger riktningen för stadens långsiktiga och 
sammanhållna barnhälsoarbete. Programmet fungerar som ett 
paraply för ett sammanhållet arbete och syftar till att minska 
skillnader i barns livsvillkor samt främja deras fysiska, psykiska och 
sociala välbefinnande. Det ska bidra till ett fortsatt hållbart och 
likvärdigt arbete med barnhälsa i staden. 
 
Programmet ska säkerställa att alla barn i stadens kommunala 
förskolor har tillgång till en trygg, inkluderande och hälsofrämjande 
miljö, oavsett bakgrund, förutsättningar eller var de bor. 
Programmet bär särskild vikt för stadsdelsnämnderna, men fungerar 
som vägledning för samtliga nämnder och bolag vid planering, 
uppföljning och utveckling av insatser inom barnhälsa. På så sätt 
skapas en gemensam riktning och förståelse för stadens ambitioner 
inom området. 
 
Programmet utgår från tre strategiska perspektiv; främjande, 
förebyggande och inkluderande som tillsammans ska stärka barns 
livsvillkor genom utbildning av hög kvalitet. Programmet 
konkretiseras vidare genom tre fokusområden: fysisk, psykisk och 
social hälsa. För att nå en hög måluppfyllelse betonas vikten av 
samverkan och tvärprofessionellt arbete. 

Förskolenämnden är dokumentansvarig nämnd med löpande ansvar 
för aktualitetsprövning och, vid behov, revidering av programmet. 
Uppföljning av programmet sker inom ramen för stadens ordinarie 
systematiska kvalitetsarbete. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de 
fackliga organisationerna den 12 januari och funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
14 januari. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till Stockholms stads program för 
barnhälsa och dess ambition att minska skillnader i barns livsvillkor 
genom ett strategiskt helhetsgrepp. Programmets tre perspektiv; 
främjande, förebyggande och inkluderande tillsammans med 
fokusområdena; fysisk, psykisk och social hälsa bedöms utgöra en 
stabil grund för ett sammanhållet och långsiktigt arbete med 
barnhälsa i Stockholms stad.  

Förvaltningens bedömning är att programmet är betydelsefullt för 
att stärka likvärdigheten för arbetet med barns hälsa och på så sätt 
kan bidra till ett mer jämlikt och hållbart samhälle. 

Att programmet betonar vikten av god samverkan, särskilt avseende 
tidiga, främjande och förebyggande insatser är positivt och i linje 
med förskolans uppdrag. Förskoleförvaltningen ser positivt på 
denna inriktning och välkomnar programmets helhetssyn på 
barnhälsa. 

Vidare vill förvaltningen betona vikten av att säkerställa att 
hänvisningar till andra styrdokument i programmet är aktuella, i 
synnerhet om revideringar har skett sedan programmets 
framtagande. En sådan översyn bedöms vara av vikt för att 
säkerställa, undvika otydlighet och stärka programmets genomslag i 
verksamheten. 

Förvaltningen vill även lyfta fram behovet av att programmet 
aktualiseras i förhållande till den nationella inriktningen inom god 
och nära vård och omsorg (GNVO), då denna inte längre omfattar 
förskolans målgrupp. Vissa delar av programmet faller därmed 
utanför förskolenämndens ansvarsområde och kan behöva anpassas.  
  
Sammanfattningsvis bedömer förvaltningen att programmet är 
välgrundat och utgör ett viktigt stöd och en stabil grund för ett 
sammanhållet och långsiktigt arbete med barnhälsa i Stockholms 
stad.  

Förslag till beslut  
Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.  
 
 
  Katarina Odén Ryhede 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
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Bilagor 
1. Stockholms stads program för barnhälsa 
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